79

Deos: Species

accidea; atq<sup>ue</sup> accidea nequeunt migrare de subit<sup>o</sup> insubit<sup>o</sup>.  
 Species n<sup>on</sup> possunt ee modo imena, modo inaltera cerebri  
 parte: q<sup>ui</sup> male explicat<sup>ur</sup> anobis existat<sup>ur</sup> Specierum. Difficulta<sup>te</sup>  
 ab omnib<sup>us</sup> au<sup>tem</sup> sicite<sup>re</sup> proveniat: na<sup>m</sup> Specierum sensus externo-  
 rum mittunt ab obit<sup>o</sup> usq<sup>ue</sup> ad sensus: q<sup>ui</sup> transeunt ab obit<sup>o</sup> usq<sup>ue</sup>  
 ad occultu<sup>m</sup> Vg. Proo: migrant ne de subit<sup>o</sup> insubit<sup>o</sup>. Dico-  
 eate dico, illo propagatione<sup>m</sup> Specierum fieri p<sup>er</sup> successiva<sup>m</sup>  
 production<sup>m</sup>, sicut de loco dicit<sup>ur</sup> alibi. Quas q<sup>ui</sup> existat

aliqua specie. respectu increbri, n<sup>o</sup> deservit partem ce-  
 rebri, inquit, & producit aliam speciem mixtam disjunctam in sub-  
 to proximo, et hanc aliam in subto immediato sequenti,  
 et sic deinceps, donec perveniat species adeo cerebri p-  
 artem, in qua ad noscere potest.

### Caput 6<sup>o</sup>

#### De Voluntate, et eius obiecto.

80. Voluntas definitur, per naturam appetitivam boni, et aversivam ma-  
 li. Per hanc naturalem intelligitur id, ac ducente ditione, si-  
 ve per primum ex amorem bonitatis, aut malitiam. Aliquii volunt-  
 atem definiunt per eam per appetitum boni, n<sup>o</sup> vero per eam aversivam  
 mali, quod (iniquitatem) prosequitur boni, et actus primari-  
 us voluntatis; fuga autem a malo est actus 2<sup>o</sup>. Sed prof-  
 cindendo a prolixitate difficultate primatus priorum, quoniam  
 unumquodque scilicet solvit, certis voluntatis, et amari, et odii, et vult,  
 et non vult. ejusque esset clarior innotescit per primum ad utru-  
 mque.

81. Bonum dicitur animalis appetitum introitus, et hinc, et deinde  
 et aversio. Per se prima est, et in indiget explicacione divisio. Sed  
 et rogabit, an sit adeo quata? Res aliquid bonitatis reperiri

81  
que ab his rebus proficiat, et in nullo includat: sed in ob  
onit maxime ex transcendentali. Bonum proterea divi  
ditur in absolutum, et respectivum. Bonum absolutum, sive in se  
est illud, quod nihil per sefectionem proficiendo ad omnino  
ine, et respectu ad alia. Bonum respectivum est illud, quod af  
xi in modo a potenti. Sit exemplum utriusque: curio bonum  
proprie per sefectionem suam nati: quod absolute bonum, seu bo  
num in se. Respective tamen bonum exit, aut malum si univ  
ersi in illud referat: erga respectum non cupidi bonum; res  
pectu a se potantii illud non bonum et malum